
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                    PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 
UNIONE TERRE D’ACQUE 

 
UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 030 DEL 11.04.2018 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SGHIACCIAMENTO STRADE 

DELL’UNIONE DAL 01.11.2016 AL 31.12.2018 - CIG Z221B854D5 - 

SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA BERARDI GIARDINI 

S.R.L. DI NOVARA.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la determinazione n. 20  del 23.11.2016 del Settore Tecnico con cui si 

aggiudicava e affidava, sulla scorta delle risultanze delle verifiche effettuate  in 

merito ai requisiti soggettivi il “Servizio di sgombero neve e sghiacciamento 

strade dell’unione dal 01.11.2016 al 31.12.2018”, alla Ditta Berardi Giardini 

s.r.l avente sede in Novara - C.so Torino 1/b - C.F. e P.I. 02234240030 - alle 

condizioni dell’offerta pervenuta tramite RDO su MEPA n. 1359537 e verso un 

importo contrattuale complessivo pari a Euro 34.750,28 di cui Euro 28.483,84 

per il servizio - oneri per la sicurezza compresi -  e Euro 6.266,44 quale IVA 

22%; 

 

PREMESSO che in sede di stipula del contratto la Ditta Berardi Giardini s.r.l con sede in 

Novara ha prodotto polizza fidejussoria n. 500052.91.000012 a titolo di 

cauzione definitiva rilasciata in data 25.11.2016 da FATA Assicurazioni SpA - 

Agenzia di Novara - per l’importo complessivo di €. 7.405,80; 

 

ATTESO che il servizio è terminato al 31.03.2018 e che è stato regolarmente svolto fino 

al termine; 

 

RITENUTO - di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria 500052.91.000012 a titolo 

di cauzione definitiva rilasciata in data 25.11.2016 da FATA Assicurazioni 

SpA - Agenzia di Novara - per l’importo complessivo di €. 7.405,80; 

 - di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo 

delegato, della ditta Berardi Giardini s.r.l con sede in Novara; 

 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

DATO ATTO che l’impresa Berardi Giardini S.r.l., risulta in regola ai fini D.U.R.C., come da 

documento emesso in data 03.02.2018 protocollo INAIL n. 10785074 con 

scadenza 03.07.2018; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Unionale n. 2 in data 28.02.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con cui veniva approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020;  

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 
 

VISTI gli artt. 107 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 
 

VISTO lo Statuto Unionale; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria 500052.91.000012 a titolo di cauzione 

definitiva rilasciata in data 25.11.2016 da FATA Assicurazioni SpA - Agenzia di Novara - per 

l’importo complessivo di €. 7.405,80; 

 

2. di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo delegato, della ditta 

Berardi Giardini s.r.l con sede in Novara. 

 
    

            

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 
                                            (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/93) 

 


